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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

صنایع سیمانی در صورت شدت برودت هوا باید از مازوت 
استفاده کنند

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: برنامه ای برای محدود کردن گاز صنایع 
نداریم و اگر برودت هوا شدت یابد، صنایع سیمانی باید از مازوت استفاده کنند.

به گزارش اقتصاد سرآمد، مجید چگینی درباره وضعیت تامین سوخت مورد نیاز 
واحدهای تولیدی و صنعتی در فصل سرما، گفت: تمام تلاش خود را برای تامین 
گاز مورد نیاز صنایع در فصل ســرما به کار می بریم زیرا به اهمیت تولید واقف 
هستیم.مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران از مردم ایران دعوت کرد که با کاهش 
مصرف به دولت و شرکت ملی گاز در تامین گاز پایدار صنایع کمک کنند و افزود: 
هرچند برای مدیریت گاز صنایع در اوج سرما نیز برنامه ریزی شده اما اگر برودت 
هوا شدت یافته و مصارف افزایش یابد باید اولویت های درنظر گرفته شده اعمال 
شود.چگینی با بیان اینکه تاکنون برنامه ای برای محدود کردن گاز صنایع نداریم، 
ادامه داد: تلاش می شود که محدودیتی ایجاد نشود اما طبیعی است که به طور مثال 
صنایع سیمان که می توانند از سوخت دوم استفاده کنند، در این زمان از مازوت 
استفاده کنند و ما گاز آنها را مقداری محدود  کنیم.وی تصریح کرد: در قراردادهایی 
که با صنایع داریم، تامین گاز در ۸ ماه ابتدایی سال تضمین شده، اما در ۴ ماه دوم 
صنایعی که می توانند، باید از سوخت دوم استفاده کنند.مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران عنوان کرد: با این وجود تلاش می شود که در صورت امکان گاز صنایع 
تامین شود اما اگر شرایطی ایجاد شود که از نظر گاز با محدودیت روبرو شویم این 

واحدها باید از سوخت دوم استفاده کنند.

خطوط تولید کاتالیست پتروشیمی ها در عسلویه 
راه اندازی می شوند

شرکت پتروشیمی پارس در نخســتین روز برگزاری »نمایشگاه توانمندسازی 
و حمایت از شرکت های منطقه عسلویه در تأمین نیازهای عمومی و  تخصصی 
 شرکت های پتروشــیمی«، تفاهم نامه مهمی با یکی از شرکت های دانش بنیان با 
هدف طراحی،  ساخت و تولید  کاتالیســت های مصرفی صنایع پتروشیمی در 
عسلویه امضا کرد.  به گزارش اقتصاد سرآمداز ستاد خبری نمایشگاه توانمندسازی 
و حمایت از شرکت های منطقه عسلویه در تأمین نیازهای عمومی و  تخصصی 
 شرکت های پتروشیمی، شرکت پتروشیمی پارس به عنوان بزرگ ترین زنجیره 
تولید محصولات »استایرن منومر« در  حاشیه  برگزاری این رویداد، تفاهم نامه ای 
با یک شرکت دانش بنیان ایرانی با هدف طراحی، تولید و عرضه مواد شیمیایی، 
 کاتالیست ها و  تجهیزات آزمایشــگاهی امضا کرد.  بر اســاس این تفاهم نامه، 
زمینه برای همکاری و حمایت از شــرکت های دانش بنیان با هدف راه اندازی 
خطوط  تولید  کاتالیست های فرآیندی شامل کاتالیســت های ایزومریزاسیون، 
هیدروتریتینگ، ریفرمینــگ، هیدروکرکینگ، کاتالیســت های  تصفیه  گوگرد 
و مرکاپتان زدایی از نفــت، برش های نفتی و هیدروکربن هــای گازی و مایع و 
فاضلاب صنعتی در عسلویه فراهم شده  اســت.  پتروشیمی پارس همچنین در 
حاشــیه برگزاری این رویداد تفاهم نامه های دیگری با شرکت های دانش بنیان 
بومی جنوب  استان  بوشهر با محور خدمات فنی، تأمین، طراحی و ساخت قطعات 
مورد نیاز صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، تقویت کننده  مخابراتی،  احیا و 
کالیبراسیون، ارائه خدمات بازرسی فنی، خدمات آزمایشگاهی و آموزشی، ارائه 
خدمات شناســایی مخاطره های  فرآیندی و غیرفرآیندی، خدمات تعیین سطح 

یکپارچگی ایمنی و … امضا کرد.

انرژی های تجدیدپذیر مانع تولید 100 هزار تن گاز 
گلخانه ای شدند

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر به عنوان پاک ترین نوع انرژی گرچه هنوز چندان 
در کشورمان گسترده نشده، اما عملکرد همین میزان اندک در مهرماه امسال، مانع 
از انتشار ۱۰۰ هزار تن گاز گلخانه ای شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، متخصصان 
بخش انرژی های تجدیدپذیر معتقدند استفاده از این انرژی ها در جهان امروز یکی 
از ضرورت های جدی برای در امان ماندن محیط زیســت و به دنبال آن زندگی 
انسان ها از آسیب انتشار گازهای گلخانه ای است که این موضوع از بکارگیری 
سوخت های فسیلی برای تولید برق ناشی می شــود.انرژی های تجدیدپذیر با 
کاهش مصرف سوخت های فســیلی امکان اســتفاده از هوایی پاک و عاری از 
آلایندگی گازهای گلخانه ای را فراهم می سازد.استفاده از تجدیدپذیرها گرچه 
هنوز در کشــورمان جای کار زیادی دارد اما با این وجود براساس گزارش تازه 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران در مهرماه امسال توانسته 
مانع انتشار ۷۰۰ تن آلاینده های محلی شده اند.مزیت دیگری که استفاده از این نوع 
انرژی به همراه دارد صرفه جویی در مصرف آب است زیرا نیروگاه های حرارتی 
برای تولید برق نیاز شدیدی به مصرف آب دارند اما نیروگاه های تجدیدپذیر نه 
تنها نیازی به آب ندارند بلکه مصرف آن را نیز کاهش می دهند چنانکه گزارش 
سازمان ساتبا نشان می دهد اســتفاده از این نوع انژری در مهر امسال ۳۴ میلیون 
لیتر صرفه جویی در مصرف آب را به همراه داشته است.صرفه جویی در مصرف 
سوخت های فسیلی یکی از مهمترین مزیت های استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
است زیرا این نوع انرژی از منابعی مانند نورخورشید و وزش باد برای تامین برق 
سود می برد.برهمین اساس مهرماه امسال استفاده از این نوع انرژی توانسته ۴۴ 
میلیون متر مکعب در مصرف گاز طبیعی که سوخت غالب نیروگاه های حرارتی 
است صرفه جویی برای کشور به همراه داشته باشد.پیشتر محمود کمانی رییس 
ساتبا انواع انرژی های تجدیدپذیر کشور را شــامل خورشیدی، بادی، برق آبی 
کوچک، زیست توده و توربین انبساطی دانست و افزود: همه اینها تنها یک درصد 
سهم نیروگاهی کشور را به خود اختصاص داده اند که سهم بسیار ناچیزی است.

 بهره برداری از 1۷۸ پروژه مسئولیت اجتماعی
 از سوی شرکت ملی نفت ایران

مدیریت نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز شرکت ملی نفت ایران از 
ابتدای امسال تاکنون، ۱۷۸ پروژه مسئولیت اجتماعی به ارزش ۲۶۴ میلیارد تومان 
را تکمیل و افتتاح کرده اســت.به گزارش اقتصاد سرآمد ، پروژه های ورزشی و 
خدماتی بیشترین سهم را از میان پروژه های تکمیل شده مذکور به خود اختصاص 
داده اند، به طوری که در این مدت، ۷۱ پروژه ورزشی و ۷۰ پروژه خدماتی تکمیل 
و بهره برداری شده است.تکمیل و بهره برداری از ۱۶ پروژه آموزشی، ۱۴ پروژه 
بهداشتی و هفت پروژه راه را نیز می توان بخشی دیگر از پروژه های تکمیل شده 
مدیریت نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز شرکت ملی نفت ایران در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی برشمرد.بر اساس این گزارش، دولت سیزدهم نیز 
رویکرد مثبتی را نسبت به بحث مسئولیت اجتماعی در پیش گرفته است؛ از تأکید 
وزیر نفت و پیگیری مستمر مدیران مربوطه برای تأمین بهینه سوخت زمستانی، 
تا موافقت با تخصیص میلیاردها تومان اعتبار به پروژه های عمرانی خوزستان که 
دستور آن در سفر وزیر نفت به این استان صادر شد.دستور تأمین اعتبار مجتمع 
فرهنگی ورزشی سردار سلیمانی در استان کرمان، برنامه ریزی برای اجرای بیش 
از ۱۰۰ پروژه مسئولیت اجتماعی در استان ایلام و دستور احداث مرکز آموزشی 
در ایذه به نام شهید علی لندی از دیگر نشانه های این رویکرد مثبت در ماه های 

اخیر بوده است. 

سرپرست معاونت بهره برداری برق اندیشه: 
نیازمند تجهیز انبار شهریار هستیم

 به علت انجام تعمیرات پیشگیرانه در شهر اندیشه، در جریان بارندگی های اخیر 
مشکل قطعی برق نداشتیم. به گزارش اقتصاد سرآمد ، خسرو سرلک سرپرست 
معاونت بهره برداری اموربرق اندیشــه با اعلام این خبر افزود: انجام تعمیرات 
پیشگیرانه)PM( یکی از راهبردهای اصلی معاونت بهره برداری است و کاهش 
تلفات، جلوگیری از لوازم سوزی، حفظ تأسیسات و منابع سیستم از مهمترین 
مزایای تعمیرات پیشگیرانه است.وی تصریح کرد:  برق اندیشه با برنامه ریزی 
های انجام شده، از مردادماه بازدیدهای دوره ای و رفع اتصالات سست، برکناری 
کلمپ های معیوب، بازآماد پست ها و ترانسفورماتورها را در دستور کار خود 
قرار داد و پیش از شروع بارندگی های اخیر نیز فعالیت های ما در این حوزه خاتمه 
یافت.سرلک در ادامه با اشــاره به پیگیری های اخیر معاونت بهره برداری برق 
اندیشه از شورای شهر و شهرداری این شــهر گفت: خوشبختانه با تلاش های 
همکاران معاونت و مساعدت شورای شــهر مقرر شد در دو مرحله در مجموع 
۱۸۰۰ چراغ  ال ای دی به برق اندیشه تحویل شــود  که این چراغ ها جایگزین 

چراغ های سوما و فرسوده می شوند.

افزایش فروش نفت ایران و چند نکته
آمار و ارقــام بین المللــی و صحبت های وزیر 
نفت نشــان از افزایش فروش نفت ایران دارد، 
موضوعی که به گفته کارشناســان امری ممکن 
اما نیازمند تامل بیشــتر بوده چراکه رفتار خریداران نفت 
ایران طی سال های اخیر تضادهای زیادی داشته است اما در 
مجموع می توان نسبت به افزایش فروش نفت امیدوار بود.

به گزارش اقتصاد ســرآمد ، تحریم های آمریکا سبب شد 
ایران از آوریل ۲۰۱۸ تا آوریل ۲۰۲۱ از تولید یک میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون بشکه نفت و بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد 
نفتی محروم شود و این موضوع به وارد آمدن بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار خسارت در زمانی منجر شد که نیازمند تأمین 
ضروریات کشور از جمله برای مقابله با شیوع کرونا بوده ایم 
و این در حالی است که ایران آمادگی دارد به محض برطرف 
شدن تحریم های یکجانبه و ظالمانه دولت آمریکا، با افزایش 
تولید نفت به بالاترین ســطح ممکــن، در جهت جبران 
خســارت های فراوان صورت گرفته در اثــر تحریم های 

یکجانبه آمریکا حرکت کند.
در این میان جــواد اوجــی - وزیر نفت اعــلام کرده که 
به زودی خبرهای خوبی در زمینــه تنوع قراردادهای نفتی 
و میعانــات گازی و تهاتر نفتی اعلام می شــود و با توجه 
به نیاز دنیا به انرژی و با اســتفاده از توان و ظرفیت دستگاه 
سیاست خارجی، فروش نفت به صورت تهاتری در دستور 
کار قرار گرفته اســت و در این زمینه تهاتــر نفت با کالا و 

سرمایه گذاری از روش هایی است که انجام می شود.
به گفتــه وی ایران آمــاده پذیرایــی و اســتقبال گرم از 
ســرمایه گذاران خارجی و داخلی خواهان سرمایه گذاری 
در حوزه صنعت نفت و گاز اســت و ســرمایه گذاران در 
قبال اقدام هــای خود می توانند نفــت و میعانات گازی را 
به صورت تهاتر دریافت کنند. ســرمایه گــذاران داخلی 
مانند هلدینگ ها و بنگاه های اقتصــادی بزرگ می توانند 
برای توسعه میدان های گازی کشــور ورود کنند و پس از 
توســعه میدان، گاز طبیعی و میعانات گازی در قبال هزینه 
ســرمایه گذاری و ســود آن به عنوان خوراک یا سوخت 
دریافت کنند، در عین حال معاونــت برنامه ریزی وزارت 
نفت آماده پذیرش ســرمایه گذاران در توسعه میدان ها و 

امضای قرارداد با آنهاست.
به تازگی نیز معامله گران و شــرکت های رصد کشتی می 
گویند واردات نفت ایران از سوی چین در سه ماه گذشته 
بالای نیم میلیون بشــکه در روز مانده است، زیرا تخفیف 
مناسب آن به ریســک نقض تحریم های آمریکا می ارزد. 
چین خرید نفت ایران را امسال با وجود ادامه تحریم های 
آمریکا ادامه داده اســت. واردات نفت ایران به چین در ماه 
اوت به ۶۶۰ هزار بشــکه در روز و در ماه سپتامبر به ۵۴۵ 
هزار بشکه در روز رسید اما در ماه اکتبر به ۴۷۰ هزار بشکه 

در روز کاهش یافت.
این آمار نشان می دهد میانگین واردات سه ماهه ۵۶۰ هزار 
بشــکه در روز بود که بالاتر از ۴۷۸ هزار بشکه در روز در 
ماه های ژوئن و ژوییه بوده اســت. صادرات نفت ایران به 
چین در ماه مه به رکورد ۷۳۰ هزار بشکه در روز صعود کرد 
در حالی که میانگین صادرات از ابتدای سال تا پایان اکتبر، 
۵۶۲ هزار بشــکه در روز اســت. دانیل گربر - مدیرعامل 
شرکت پترولجستیک در این باره اظهار کرده است اگرچه 
این حجم نسبت به ابتدای سال کمتر بوده است اما اگر چین 
موفق شود افزایش اخیر ابتلا به کووید را کنترل کند، با توجه 
به قیمت های بالاتر نفت، دیسیپلین اوپک در کنترل عرضه و 
تخفیف هایی که برای خرید نفت ایران وجود دارد، واردات 

بالاتر نفت ایران تعجب آور نخواهد بود.
نفت ایران که حدود شــش درصــد از واردات نفت چین 
را تشــکیل می دهد، باعث واردات کمتر از برزیل و غرب 
آفریقا شده است. وزارت خارجه چین ماه گذشته به رویترز 
گفته بود معاملات تجاری میان چیــن و ایران باید محترم 
شمرده شود. چین از آمریکا می خواهد تحریم های یکجانبه 

نامشروع را هر چه سریع تر حذف کند.
صادرات نفت ایران که اکنون حدود ۱.۳ میلیارد دلار در ماه 
ارزش دارد و عمده آن به چین می رود، منبع درآمد مهمی 
برای تهران است. ایران و قدرت های جهانی قرار است در 
۲۹ نوامبر مذاکرات هسته ای را از سربگیرند تا توافق هسته 
ای را احیا کنند که زمینه را برای رفع تحریم های آمریکا علیه 

فروش نفت ایران هموار می کند.
به نظر می رســد که چین به عنوان یک مشتری قدیمی بار 
دیگر پا به میدان گذاشته تا مجدد خریدار ثابت نفت ایران 
شود اما اینکه این موضوع ادامه دار خواهد بود یا خیر مورد 
ابهام است، آنطور که مهدی حسینی - کارشناس ارشد حوزه 
انرژی  به ایسنا گفته است، اگر تاریخچه خرید نفت چین 
و هند از ایران را دنبال کنیم، نمی توانیم تصویر روشنی از 

این مساله ارائه دهیم.
به گفته وی از زمانی که بحث هسته ای مطرح شد و تحریم 
های سازمان ملل روی کار آمد انتظار می رفت که روسیه و 
چین باتوجه به اینکه حق وتو داشتند به ایران کمک کنند و 
به نوعی طرف ایران باشند، اما این اتفاق نیفتاد و تحریم ها 
محقق شد و این مساله بهترین بهانه بود تا مشتریان اصلی از 

خرید نفت ایران امتناع کنند.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه پس از  امضا 
برجام بسیاری از مشتریان تاریخی ایران معاملات خود را 
با ما آغاز کردند، گفت: تا برقراری مجدد تحریم ها فروش 
نفت ایران به حالت عادی بازگشــت، اما زمانی که دوباره 
تحریم های آمریــکا اتفاق افتاد با کشــورهای خریدار با 

چالش هایی مواجه شدیم. ایسنا 

روند افزایشی قیمت نفت ازسرگرفته شد
قیمت نفت تحت تاثیر نگرانیها نسبت به محدود شدن عرضه جهانی، از شروع ضعیفی که ابتدای معاملات داشــت، بهبود پیدا کرد و افزایش یافت اما نگرانیها نسبت به افزایش 
آمار ابتلا به کرونا در اروپا، رشد قیمت را محدود کرد.گزارش اقتصاد  سرآمد، بهای معاملات نفت برنت ۶۱ سنت معادل ۰.۷۴ درصد افزایش یافت و به ۸۲ دلار و ۶۶ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۴ سنت معادل ۰.۶۷ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید.تونی نونان، مدیر ارشد ریسک در 
شرکت میتسوبیشی در این باره گفت: در این سطح قیمتهای نفت، میزان عرضه افزایش پیدا خواهد کرد اما ممکن است شش ماه زمان ببرد و ذخایر بسیار کاهش پیدا کنند. سطح 
ذخایر بسیار پایین آمده و اگر زمستان بسیار سردتری داشته باشــیم و اوپک همچنان به صورت تدریجی تولیدش را افزایش دهد، قیمت نفت بالاتر خواهد رفت.منابع بازرگانی 
به رویترز گفتند: گرید نفتی روسیه که در آسیا برای بارگیری در ژانویه فروخته شد، بالاترین نرخ پریمیوم معاملات نقدی را در ۲۲ ماه گذشته داشت و تحت تاثیر تقاضای بالا و 

حاشیه سود مطلوب، برای چهارمین ماه متوالی افزایش پیدا کرد.

گروه نفت و انــرژی - بحران انرژی 
نشــان از آن دارد که »گذار به انرژی 
سبز« در چین باعث ایجاد جنجال های 
بسیاری خواهد شد. از یک سو، پکن باید با خرید 
زغال سنگ بیشتر امنیت انرژی کشور را تامین کند 
و از ســوی دیگر، باید برای کاهش وابستگی به 
زغال سنگ و جایگزینی آن با گاز تلاش کند. در 
هر دو صورت، این روندها باعث به وجود آمدن 
فرصت های جدیدی برای صادرگنندگان انرژی 

در روسیه خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در حالی که جهان در 
مورد افزایش بی سابقه قیمت گاز در اروپا صحبت 
می کند، بحران انرژی در آن سوی مرزهای روسیه 
در حال وقوع است. در پایان ماه سپتامبر، مقامات 
چینی با هدف درخواست افزایش برق صادراتی 
به جمهوری خلق چین، به شرکت اینتر راو روسیه 
مراجعه کردند. با توجه به کمبود شــدید برق در 
برخی از استان های چین، در واقع لازم شده تا یک 

برنامه جیره بندی برای مصرف آن معرفی شود.
اما دلیل کمبود، تمایل حکمرانان در مناطق مختلف 
چین برای رعایت شاخص های مشخص شده از 
طرف حکومت مرکزی در جهت کاهش انتشــار 
گازهای گلخانه ای می باشــد. یک ســال قبل، 
شی جین پینگ متعهد شــد که این کشور تا سال 
۲۰۶۰ به سطح کربن خنثی برسد. به همین دلیل، 
نیروگاه های زغال سنگ که هنوز نقش مهمی در 
تراز انرژی چین دارند، اولیــن مکان هایی بودند 
که از این تصمیم ضربه خوردنــد. این اولین بار 
نیســت که چین با کمبود برق مواجه می شود. به 
نظر می رسد زیرســاخت های انرژی این کشور 
برای چنین افزایشی در مبارزه با آلاینده ها آمادگی 
ندارند. امری که که فرصت های جدیدی را برای 

صادرکنندگان هیدروکربن روسی ایجاد می کند.
نفت و گاز در حــال حاضر بیــش از۶۰ درصد 
صادرات روسیه به چین را تشکیل می دهد. سال 
ها است که درباره تنوع بخشی به مقاصد صادراتی 

انرژی روسیه صحبت می شود، اما برعکس، »گذار 
به انرژی ســبز« چین نقش هیدروکربن ها را در 
تجارت دو جانبه افزایش می دهد. بنابراین »گذار 
به انرژی سبز« شرایط کار را برای صادرکنندگان 
هیدروکربن روسی نه تنها در بازار اروپا، بلکه در 
بازار چین نیز تغییر خواهد داد. با این حال، در مورد 
چین باید گفت که این وضعیت بیش تر باعث به 
وجود آمدن فرصت خواهد شد تا ایجاد مشکلات.

بحران ایران برای دستیابی به انرژی سبز
اما آیا این بحران در ایران به عنوان قطب گاز منطقه 
خاورمیانه نیز در گذار از سوخت فسیلی به انرژی 
سبز اتفاق خواهد افتاد. پاسخ این سوال را از علی 
مفتح کارشناس صنعت انرژی کشورجویا شدیم.
ایران بزرگ ترین مصرف کننده انرژی فسیلی

مفتح کارشناس صنعت انرژی کشوردر گفتگوبا 
خبرنگار اقتصادسرآمد، گفت: گستردگی و تنوع 

منابع نفت و گاز از یک ســو و پایین بودن قیمت 
حامل های انرژی در کشــور، ایران را به یکی از 
بالاترین کشــورهای مصرف کننده سوخت های 
فســیلی بدل کرده، مصــرف گاز طبیعی در ایران 
معادل مصرف گاز در کشور چین و همچنین معادل 

کل مصرف کشورهای حوزه اتحادیه اروپاست.
 شدت انرژی در ایران 36 درصد بیشتر

 از میانگین جهانی
مفتح با یــاداوری این مهم که، شــدت انرژی در 
ایران ۳۶ درصد بیشــتر از میانگیــن جهانی و ۲۷ 
درصد بیشتر از میانگین خاورمیانه است. این میزان 
مصرف جدای از هزینه های اقتصادی و هدر دادن 
منابع، به طور طبیعی دربردارنده ســطح بالایی از 
آلودگی زیست محیطی نیز هست، افزود:  ایران چه 
در قالب توافق نامه پاریس یا خارج از آن به دلایل 
اقتصادی و اتفاقا کمک به رشد و توسعه اقتصادی 

کشور، مجبور است شدت مصرف انرژی در کشور 
را کاهش دهد. ثمرات این کاهش علاوه براین که 
به جلوگیری از هدرفت منابع انرژی کشور کمک 
می کند و زمینــه فروش و صــادرات این منابع و 
همچنین تبدیل آن به کالاهای سرمایه ای و مصرفی 
در صنعت را فراهم می سازد و از این طریق تولید 
ثروت و به تبع آن رشد اقتصادی کشور بالا خواهد 
رفت.لذا کذر از سوخت فسیلی برای ایران کار ابدا 

ساده ای نیست.
بنابراین، تنها ملاحظه و احتیاط ایران در مواجهه با 
این مسئله و موضوع پیوستن به توافق آب و هوایی 
پاریس، تحریم ها و فشارهای اقتصادی خارجی 
اســت که پیش از این در تعهدهای وزارت امور 
خارجه لحاظ شده و باید با توجه به اعمال مجدد 
تحریم های اقتصادی آمریکا همچنان برجســته 
باشد. یکی از بحث برانگیزترین بخش های برنامه 
ها برای کم کردن میزان کربن، معرفی زغال سنگ 
سبز برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است. 
اعتقاد بر این اســت که چنین ذغال سنگی با بازده 
انرژی بالا، نیروگاه های زغال ســنگ را ســبزتر 
خواهد کرد، به این معنی که مــی تواند به عنوان 
راه حل میانه در مراحل اولیه گذار به انرژی ســبز 

عمل کند.
به این عبارت کــه ایران باید با توجه به شــرایط 
حاکم بر مناسبات اقتصادی خود با جهان و میزان 
دسترسی و بهره برداری از ظرفیت های اقتصادی، 
مالــی، تجاری و فنــی و تکنولوژیــک و گذر از 
سوخت فســیلی به انرژی ســبزجهانی متعهد به 
اجرای تعهدهای خود در چارچوب موافقت نامه 
پاریس باشد. این مهم در توافق نامه پاریس نیز به 
صورت تلویحی به رسمیت شناخته شده است، به 
این معنا که کشورها متناسب با میزان بهره مندی از 
ظرفیت های اقتصادی و کمک های مالی بین المللی 
و همچنین دسترســی به علوم و فنون پیشرفته در 
حوزه صنعتی جهان، مکلف به اجرای تعهدهای 

پاریس خواهند بود.

گذار ایران از سوخت فسیلی به انرژی سبز اتفاق می افتد؟» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

بحران ایران برای دستیابی به انرژی سبز!

برگزیده انرژی

سخنگوی صنعت برق گفت: اســتفاده از تجهیزات 
فرســوده برقی یکی از عوامل مهم افزایش مصرف 
برق محسوب می شود، بر همین اساس قرار است تا 
با کمک منابع دولتی و منابع حاصل از هدفمندی یارانه ها برای 
نوســازی آنها اقدام کرد.به گزارش اقتصادد سرآمد ، مصطفی 
رجبی مشــهدی افزود:  یکی از راهکارهــای موثر در کاهش 
مصرف برق، تعویض تجهیزات برقی است که به دلیل فرسودگی 
بازدهی مناسبی ندارند.وی ادامه داد: تعویض این نوع تجهیزات 
و جایگزین کردن آنها با تجهیزات به روز و جدید اثر زیادی در 
کاهش شدت انرژی دارد.مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه 
برق ایران گفت: تلاش براین است که با تدوین برنامه ای نسبت 
به تعویض این تجهیزات اقدام شــود.رجبی مشهدی ادامه داد: 
تلاش خواهد شد با اســتفاده از منابع در اختیار وزارت نیرو و 
نیز منابع حاصل از هدفمندی یارانه ها برای اجرایی شــدن این 
برنامه گام برداشته شود.اســتفاده از تجهیزات با بازدهی انرژی 
پایین می  تواند ســبب افزایش مصرف برق شود. در انتخاب و 
تهیه کالا به خصوص وسایل برقی، توجه به مواردی چون شکل 
ظاهری، مدل، کارخانه سازنده و تکنولوژی ساخت، شرط های 
لازم در انتخاب یک کالا محسوب می شــوند. همچنین توجه 
به نشان استاندارد و برچســب انرژی از شرط های ضروری در 
انتخاب و تهیه وسایل برقی خانگی است.این علائم اطلاعات 
بسیار مفیدی را در زمینه ایمنی،  بازدهی و میزان مصرف انرژی 
وســایل برقی در اختیار مصرف کنندگان قرار می دهد. به عنوان 
مثال یک کولر گازی با راندمان ۷.۵ بی. تی. یو به ازای هر وات 
دو برابر یک کولر گازی با راندمان ۱۵ بی. تی. یو به ازای هر وات 
مصرف برق دارد. مصطفی رجبی مشهدیسخنگوی صنعت برق 
در ۱۳ تیرماه امســال درباره طرح تعویض یک میلیون کولرگاز 
فرسوده، گفته بود: طرح تعویض یک میلیون کولرگازی پارسال 
مجوز لازم را از شــورای اقتصاد دریافت کرده بود، اما به دلیل 
آنکه سازندگان داخلی امکان تطبیق با استانداردهای فنی مورد 
نظر شــورای اقتصاد را نداشــتند، طرح متوقف شد.وی ادامه 
داد: برهمین اســاس و در رایزنی با شورای اقتصاد مقرر شد در 
استانداردهای فنی بازنگری صورت گیرد تا سازندگان داخلی 
بتوانند در این زمینه فعالیت خود را آغاز کنند چرا که در مصوبه، 
تاکید بر اســتفاده از توان داخلی است.سخنگوی صنعت برق 
خاطرنشان ســاخت: اقدام های لازم انجام شده و با هماهنگی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تعدادی از سازندگان داخلی 

برای این کار اعلام آمادگی کرده اند.

معاون وزیر نیــرو و مدیرعامل ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق ساتبا، از کارخانه 
شرکت مهندسی و ســاخت ژنراتور مپنا بازدید کرد.

مدیران ارشد ساتبا، با حضور در کارخانه شرکت پارس ژنراتور، 
به بازدید از سالن اصلی تولید ژنراتور و توربین بادی و نیز سالن 
پژوهش و فناوری پرداخته و از نزدیک با توانمندی ها و محصولات 
گروه مپنا در این حوزه آشنا شدند.مدیرعامل سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق ســاتبا با اشاره به برنامه های 
وزارت نیرو در توســعه انرژی های تجدیدپذیــر، بر ضرورت 
تغییر نگرش از تولید برق با اســتفاده از ســوخت های فسیلی به 
نیروگاه های با سوخت پاک تأکید کرد."محمود کمانی"، گفت: 
برنامه و رویکرد وزیر نیرو در زمینه احــداث ۱۰ هزار مگاوات 
انرژی های تجدیدپذیــر، فضای جدیدی در ایــن حوزه ایجاد 
کرده و هم اکنون عزمی به وجود آمده که نیازمند تلاش و اجرایی 
شدن است.معاون وزیر نیرو، این برنامه وزارت نیرو را در مقیاس 
کشوری بزرگ دانســت و در عین حال تصریح کرد: کشورمان 
برای دستیابی به وضعیت مطلوب در عرصه جهانی نیازمند تلاش 
بیش از پیش است.  مدیرعامل ســازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری انرژی برق ســاتبا، گروه مپنا را یک مجموعه توانمند 
عنوان کرد و گفت: در این زمینه می توانیم از ظرفیت های گسترده 
گروه مپنا بهره بگیریم.مدیرعامل گروه مپنا نیز به تشریح آخرین 
وضعیت فعالیت های مپنا در حوزه هــای مختلف صنعتی و بیان 
دستاوردهای این گروه در حوزه  انرژی های تجدیدپذیر پرداخت.
عباس علی آبادی" در تشریح برنامه های مپنا در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر، به تمرکز این گروه بر توربین های بادی ۲ مگاواتی و 
۲.۵ مگاواتی و در آینده نزدیک ۴.۵ مگاواتی اشاره کرد و راه توسعه 
فناوری های انرژی تجدیدپذیر در کشور را اجازه صادرات برق به 
کشورهای دیگر دانست که به بومی شدن فناوری و ارزان تر شدن 
بهای آن کمک خواهد کرد.وی تولید برق، حمل و نقل، ساختمان 
و صنایع را از عوامل رشد CO2 عنوان و خاطرنشان کرد: برای 
بهبود این وضعیت لازم است ســهم انرژی های تجدیدپذیر در 
تولید نیروگاه های برق، برقی ســازی و دیجیتالی شدن سیستم ها 
مورد توجه قرار گیردمدیرعامل گروه مپنا، بخشی از فعالیت های 
مپنا در حوزه برقی ســازی خودرو و زیرساخت های حمل ونقل 
پاک را تشریح کرد و برقی ســازی را به همراه ترویج انرژی های 
تجدیدپذیر، از جمله راه حل های اساسی مشکلات زیست محیطی 
کنونی کشور دانست و تصریح کرد: مپنا با فناوری کاملًا داخلی، 

توانایی مشارکت بیشتر در این حوزه ها را دارد.

بیــش از ۴۰ تفاهم نامه اجرایی میان شــرکت های صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس و دانش بنیان، کارگاه های صنعتی 
و نیمه صنعتی بومی در نخستین روز از برگزاری نمایشگاه 
توانمندسازی و حمایت از شرکت های منطقه عسلویه در تأمین نیازهای 
عمومی و تخصصی شرکت های پتروشیمیامضا شد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد از ستاد خبری نمایشگاه توانمندسازی و حمایت از شرکت های 
منطقه عســلویه در تأمین نیازهای عمومی و تخصصی شــرکت های 
پتروشیمی، شرکت های عملیات غیرصنعتی پازارگاد، مبین انرژی خلیج 
فارس، پتروشــیمی های پارس، نوری، دماوند انــرژی، ره آوران فنون، 
هنگام، صدف و آپادانا، ۴۰ تفاهم نامه با شرکت های بومی عسلویه، کنگان، 
جم و دیر با حضور جعفر ربیعی، مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس امضا کردند.توزیع مواد شیمیایی و تجهیزات آزمایشگاهی، 
خدمات فنی، تأمین، طراحی و ساخت قطعات، کالیبراسیون، خدمات 
بازرسی فنی، خدمات شناســایی مخاطرات فرآیندی و غیرفرآیندی، 
طراحی، تأمین و اجرای سیســتم های حفاظت کاتدیــک، راه اندازی 
پروژه های ابزار دقیق، مشاوره و آموزش حوزه بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست از مهم ترین محورهای تفاهم نامه های فنی و مهندسی امضاشده 
با شرکت های دانش بنیان شهرهای جنوب استان بوشهر به شمار می رود.
افزون بر این، تفاهم نامه های دیگری با هدف اشتغال آفرینی پایدار و تأمین 
نیازمندی های شرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در حوزه 
تولید تأمین محصولات سلولزی، دکوراسیون، انواع مواد غذایی، خدمات 
فرهنگی و هنری، بسته بندی، تولید مواد شوینده و بهداشتی، البسه، تولید 
و فرآوری خرما و… با شرکت های فعال در عسلویه، کنگان، جم و دیر 
امضا شد.در حاشیه برگزاری این نمایشگاه، شرکت عملیات غیرصنعتی 
پازارگاد با مشــارکت ره آوران فنون پتروشــیمی هم تفاهم نامه هایی با 
محور حمایت از خانواده های دارای معلول، توانمندسازی دانش آموزان 
مستعد، تأســیس و اســتقرار کانون های تخصصی حمایت از خانواده 
در شهرهای عســلویه، کنگان، جم و دیر با مشارکت ادارات آموزش و 
پرورش، تبلیغات و کمیته امداد امضا کردند.شرکت پتروشیمی پارس با 
شرکت های آرتین آرما مهر، جاویدان پرتو الکترون، پایش اندازه گیری 
بوشهر، بازرسی فنی و مجتمع آزمایشگاهی شاخه زیتون لبان، مهندسین 
مشاور ایمن آروند، مهندسی عرشــه افزار جنوب، دیاکو، صنایع دستی 
منصوری، شرکت پتروشیمی نوری با شــرکت های یزدان نخل دالکی، 
مرکز کارآفرینی و نیکوکاری بردو، تعاونی امیر پوشــاک آســیا فرم و 
شرکت صنایع دستی مشتاقان هنر، شــرکت مبین انرژی خلیج فارس با 
شرکت های آرتین آزما مهر و جاویدان پرتو الکترون، شرکت پتروشیمی 
هنگام با شرکت های بازرسی فنی لیان راگ و ولتاژ گستر کنگان تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.

سخنگوی صنعت برق مطرح کرد

کاهش مصرف برق با تعویض تجهیزات 
فرسوده از طریق منابع هدفمندی یارانه ها

تشریح برنامه های مپنا در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 

 راه توسعه انرژی تجدید پذیرها 
در گرو صدور مجوزصادرات برق

با مشارکت شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس

۴۰ تفاهم نامه اشتغال آفرین با 
شرکت های بومی عسلویه امضا شد


